
TECHNlCKÁ UNlVERZ|TA V LlBERCl

PosUDEK VEDoUcÍno DIPLoMovÉ pnÁcr

Jméno diplomanta: Bc. Michal Matura

Název diplomové práce: Analýza a komparace ekonomického a podnikatelského prostředí

v zemích Evropské unie po zavedení jednotné měny euro

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocenífungování evropské měnové unie a jejívliv na vyvoj

ekonomického a podnikatelského prostředí jednotlivých zemí'

Jméno vedoucího diplomové práce: PhDr' ing. Pavla Bednářová, Ph.D'

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejlch cílů'
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její
citace (uved'te na druhou stranu posudku).
otázky k obhajobě diplomové práce:

České proexportně orientované podniky vykazují vysoký stupeň spontánní euroizace. Může současná
nejasná perspektiva budoucnosti EMU ovlivnit jejich produkci a ceny?

Práci doporučuji k obhajobě.

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: VELMI DoBŘE

/,Á,4
Podpis vedoucÍho diplomové práce

il

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:
Splnění cíle práce x
Volba metod a iejich aplÍkace při zpracovánítématu x
Hloubka orovedené analÝzv x
II. Hodnocení strukturv a obsahu prace:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost použiÚch pramenů x
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů prace x
Formulování vlastních názorů diplomantem x
III. Hodnocení formv a stvlu práce:
Formální úorava oráce (text' tabulkv, qrafu) x
SWlistická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

Datum: 18. 1. 2012

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTAV LlBERcl, _ 
|1



TECHNlCKÁ UNlVERZ|TA V LlBERCl

Diplomant se v diplomové práci zabýval velmi aktuální problematikou spojenou s existencí a

fungováním Evropské měnové unie a současnými problémy, které se prohloubily v důsledku světové

ekonomickékrize. Jako teoretické východisko pro analýzu ekonomických dopadů si diplomant v kapitole

1. zvolil makroekonomické ukazatele magického čtyřúhelníku. Teoretické přínosy a náklady fungování

jednotné měny jsou v diplomové práci analyzovány nejen z pohledu makroekonomického, ale i

z pohledu podnikatelského, což tvořístěžejní část kapitoly 2. Třetí kapitola je věnována ývoji Evropské

unie a Evropské měnové unie. V kapitole 4' je provedena hluboká ekonomická analýza zemí Evropské

měnové unie v průběhu 12 let (1999-2010) s akcentem na vývoj v období světové ekonomické krize

(2008-2010), ve které diplomant shromáždil a vyhodnotil velké množství ekonomických dat získaných

ze zahraničních statistických databází. K vyjádření závěrů použil diplomant konstrukci magického

čtyřúhelníku.

Diplomant splnil vyýčené cíle velmi dobře vzhledem ke složitosti a aktuálnosti problému.

V Liberci tB. L 20LZ

/
Bednářová Pavla //'-

TEcHNlcKÁ UNlVERZlTA V LlBERcl
: i , , ,l i

:t {)

:'! ll

n


